
 
 

 

                                                               
 

         КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРИЧ 
         МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
 РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
               вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керич ш.,                                   

Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                      298300                                                                         298300                                                                      298300 

  
 
                                                                17 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 « 26 »    марта   2015 г.  №278-1/15           

 
 

О   предоставлении имущества  в  безвозмездное  
пользование  федеральному государственному 
казенному учреждению «Специальный 
морской отряд Главного управления МЧС 
России по Республике Крым»    

 
 
 
 

 В соответствии со ст. 124, ч.2 ст.425, ст.689, Гражданского кодекса 
Российской Федерации, Федеральным конституционным законом                  
от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики 
Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - 
Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,          
ст.17.1 Федерального закона Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ          
«О защите конкуренции», ст.ст. 16, 51 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 26 Закона Республики Крым от 21.08.2014    
№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,      
ст. 2 Закона Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях 
регулирования имущественных и земельных отношений на территории 
Республики Крым», постановлением Государственного Совета Республики 
Крым от 11.04.2014 №2025-6/14 «О регулировании трудовых отношений в 
Республике Крым на переходный период» с изменениями от 18.04.2014, 
Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, а также на основании письма начальника федерального 
государственного казенного учреждения «Специальной морской отряд 
Главного управления МЧС России по Республике Крым» полковника 
внутренней службы  Литвина А.Р. от 21.01.2015 №48, городской совет 
РЕШИЛ: 
 
 
 



 
 

 

 1. На основании п.9.5 договора займа имущества коммунальной 
собственности от 05.09.2013 № 1281, заключенного со Специальным 
морским отрядом  Оперативно-спасательной службы гражданской защиты 
Государственной службы Украины по чрезвычайным ситуациям, считать 
данный договор прекращенным. 
 

2. Предоставить в безвозмездное пользование федеральному 
государственному казенному учреждению «Специальный морской отряд 
Главного управления МЧС России по Республике Крым» сроком                   
до 30.12.2015 часть нежилых помещений лит. «А», нежилые здания лит. «Б», 
«В», «Г», «Д» общей площадью 435,1 кв.м, уборная лит. «Е», сарай            
лит. «Ж», ограждение, мощения, расположенные по адресу: г.Керчь, 
ул.Чернышевского,47 и числящиеся на балансовом учете муниципального 
унитарного предприятия муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым «Жилавтосервис-Керчь», с использованием под 
хранение транспортных средств, аварийно-спасательного, пиротехнического 
оборудования и имущества отряда, предназначенного для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций разного характера и уровня. 

 
 

3. Федеральному государственному казенному учреждению 
«Специальный морской отряд Главного управления МЧС России по 
Республике Крым» и муниципальному унитарному предприятию 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
«Жилавтосервис-Керчь» в месячный срок со дня вступления в силу решения 
оформить договор безвозмездного пользования и акт приема-передачи на 
вышеуказанное имущество. 

 
4. Стороны договора безвозмездного пользования вправе установить, что 

условия заключенного ими договора применяются к их отношениям, 
возникшим до заключения договора безвозмездного пользования. 

 
 5. Отделу информационной политики и связям с общественностью 
аппарата Керченского городского совета опубликовать данное решение на 
сайте Керченского городского совета. 
 
 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования на сайте Керченского городского совета. 
  
     7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по имущественным вопросам, земельным отношениям и 
использованию природных ресурсов (Гусаков). 
 
  

 
Председатель городского совета                                                Л. ЩЕРБУЛА                                 


